附件5
华南师范大学教师公派出国研修协议书

甲方：华南师范大学人力资源处
乙方（教师）：
丙方（乙方所在单位）：
为加强师资队伍建设，提高教师业务水平，甲、乙、丙三方就乙方师资培养事宜，达成如下协议：
第一条  甲方同意乙方以                （□公派，□自费）身份赴
                (国别)                                   （国/境学校）研修，期限为      个月，从         年   月   日起至        年   月   日止。
第二条  乙方研修任务：                                              ，
                                                                        。

第三条  甲方承担的责任和义务：
1．甲方根据学校的政策规定，为乙方（□提供，□不提供）在研修期间的培养费（不包含乙方和丙方承担部分），（□提供，□不提供）往返旅费，     次。
2．甲方在乙方研修期间，工资或年薪（□照发，□缓发，□停发），校内绩效（□照发，□缓发，□停发），缓发的国内工资或校内绩效待乙方按期报到工作，考核合格后一次性补发。
第四条  乙方承担的责任和义务：
1．乙方在协议期间，应自觉遵守学校和培养进修单位的规章制度。
2．认真履行研修任务，加强安全意识教育和师德师风每季度以电子邮件或传真等方式汇报本季度研修情况。

3．研修期间，乙方无论因何种原因需要终止、延长研修期限或改变研修国别的，均应至少提前两个月向甲方提出书面申请，未经甲方批准，不得擅自更改研修身份和

国别，不得延长研修期限。

4. 乙方若未经学校批准逾期未归，视为旷工。
5．乙方研修期满按时回国后，应在五个工作日内向甲方报到，报到时需提交相关能证明本人出国研修经历的有效文件（出入境官方记录）或材料（签证进出页面）。

6. 乙方回国1个月内，须向丙方提交完成的研修任务相关材料；须在本单位开展至少一场学术报告会。获得双语教学教师项目资助的教师，须于回国一个学年内在本单位开设一门双语课程。
7．乙方必须参加丙方组织的考核，填写《华南师范大学教师公派出国研修考核登记表》。
8．乙方的服务期为     个月（公派访学期限乘以5，自费访学期限乘以2），从乙方研修期满回校报到之日起计算。

第五条  丙方承担的责任和义务：
1．党政正职            和            代表丙方愿意向甲方担保乙方顺利完成研修计划，并愿意在乙方违反国家和学校有关规定时承担相应的责任。
2．丙方委托            与乙方以及甲方保持密切联系，共同督促出国教师完成研修计划。
3．丙方在乙方回国后一个月内完成对乙方的考核，并在出国教师的《华南师范大学教师公派出国研修考核登记表》签署考核意见后上交甲方。
第六条  乙方在出国研修期间或服务期未满，因个人原因调离学校（含调动、辞职、自动离职等）者，须全额返还出国研修期间学校支付的资助经费（含1:1配套经费和额外资助经费），研修结束后回校公派每服务一年递减20%，自费每服务一年递减50%。
第七条  本协议一式三份，经甲、乙、丙签字后生效，甲方、乙方、丙方各执一份。
第八条  本协议未尽事宜，由甲、乙、丙三方协商解决。
甲方代表签字（盖章）：                    乙方签字：
年   月   日                              年   月   日
丙方代表签字（盖章）：
年   月   日